



Do natychmiastowej publikacji: 19.07.2024

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**GUBERNATOR HOCHUL URUCHAMIA PORTAL CYFROWY CELEM POMOCY  
STANOWI NOWY JORK W ZAPEWNIANIU BEZPŁATNEJ LUB TANIEJ OPIEKI NAD  
DZIEĆMI WIĘKSZEJ LICZBIE RODZIN W CAŁYM STANIE**

***Gubernator zabezpieczyła historyczne 1,8 mld USD inwestycji stanowych i  
federalnych w stanowy program pomocy w opiece nad dziećmi***

***Program pokrywa 90% rynkowych kosztów opieki nad dziećmi dla większości  
kwalifikujących się rodzin, zapewniając, że większość czteroosobowych rodzin  
płaci nie więcej niż 15 USD tygodniowo***

***Obecnie obejmuje 100 000 rodzin w całym stanie, a kolejne setki tysięcy  
kwalifikują się do złożenia wniosku***

Gubernator Kathy Hochul, wraz z senator Kirsten Gillibrand w Club Fed Child Care Center w Albany, uruchomiła dziś [ny.gov/childcare](https://ny.gov/childcare) – cyfrowy portal, który ma pomóc w zwiększaniu dostępności bezpłatnej lub taniej opieki nad dziećmi dla kwalifikujących się rodzin w całym stanie Nowy Jork w ramach programu pomocy w opiece nad dziećmi ((Child Care Assistance Program, CCAP). Ta nowa inicjatywa jest kontynuacją historycznych 1,8 mld USD inwestycji stanowych i federalnych w program pomocy w opiece nad dziećmi, zabezpieczonych przez gubernator Hochul w uchwalonym budżecie na rok finansowy 2025.

„Sprawiamy, że stan Nowy Jork staje się bardziej przystępny cenowo i wzmocniamy naszą gospodarkę, zapewniając bezpłatną i taną opiekę nad dziećmi większej liczbie rodzin w całym stanie i ułatwiając rodzinom ubieganie się o te fundusze online”, **powiedziała gubernator Hochul**. „Jako pierwsza gubernator stanu Nowy Jork, która jest mamą, rozumiem wyzwania związane z opieką nad dziećmi z pierwszej ręki i nie mogę doczekać się, kiedy ten transformacyjny program dotrze do większej liczby rodziców i dzieci w całym stanie”.

Ten nowy stanowy portal cyfrowy ułatwia rodzinom w całym stanie ubieganie się o program pomocy w opiece nad dziećmi (CCAP), w ramach którego pokrywane jest co najmniej 90 procent tygodniowych kosztów opieki nad dziećmi według stawek rynkowych dla większości kwalifikujących się rodzin. Oznacza to, że większość kwalifikujących się czteroosobowych rodzin zapłaci nie więcej niż 15 USD tygodniowo – oszczędzając tysiące USD w rocznych kosztach opieki nad dziećmi.

CCAP już teraz zapewnia bezpłatną lub tanią opiekę nad dziećmi dla około 100 000 rodzin w całym stanie. Urzędnicy stanowi szacują jednak, że setki tysięcy kolejnych rodzin w całym stanie prawdopodobnie kwalifikuje się do CCAP, a gubernator Hochul zachęca mieszkańców stanu Nowy Jork do składania wniosków.

CCAP to stanowy program, który pomaga pracującym rodzinom w całym stanie Nowy Jork opłacić opiekę nad dziećmi. Chociaż kwalifikowalność opiera się na wielu czynnikach, w tym dochodach i wielkości rodziny, wiele rodzin może kwalifikować się do programu CCAP, jeśli dochód ich gospodarstwa domowego wynosi 85% lub mniej mediany dochodu w stanie. Obecnie 85% mediany dochodu dla czteroosobowej rodziny wynosi około 108 000 USD.

Wcześniej tylko rodziny w mieście Nowy Jork i hrabstwie Schenectady mogły ubiegać się o miejsce w programie CCAP online, podczas gdy większość innych rodzin w całym stanie musiała złożyć wniosek wypełniając papierowy formularz. Uruchomienie nowego stanowego portalu cyfrowego zapewnia, że rodziny w całym stanie mogą łatwo dowiedzieć się, czy kwalifikują się, złożyć wniosek online i uzyskać dostęp do bezpłatnej lub taniej opieki nad dziećmi, jeśli się kwalifikują. Pomoże to CCAP dotrzeć do jak największej liczby rodzin spośród setek tysięcy rodzin, które mogą kwalifikować się do programu w całym stanie.

Ten nowy portal cyfrowy jest nadzorowany przez Biuro ds. Usług dla Dzieci i Rodzin stanu Nowy Jork (Office of Children and Family Services, OCFS). Rodziny mogą korzystać z narzędzia online na tej stronie, aby wstępnie sprawdzić, czy kwalifikują się, a następnie natychmiast ubiegać się o pomoc w opiece nad dziećmi, usuwając wszelkie zbędne procesy i niepotrzebne wymagania dotyczące sprawozdawczości nałożone na rodziny.

Nowy portal cyfrowy będzie służył rodzinom spoza miasta Nowy Jork i hrabstwa Schenectady. Kwalifikujące się rodziny mieszkające w stanie Nowy Jork muszą ubiegać się o CCAP za pośrednictwem [portalu MyCity](#). Kwalifikujące się rodziny zamieszkałe w hrabstwie Schenectady muszą złożyć wniosek o CCAP za pośrednictwem portalu [hrabstwa Schenectady](#). Jeśli rodziny z tych obszarów spróbują złożyć wniosek za pośrednictwem nowego portalu cyfrowego naszego stanu, zostaną po prostu przekierowane do odpowiedniego portalu obsługującego ich obszar.

CCAP jest administrowany przez lokalne okręgi usług socjalnych i nadzorowany przez OCFS. W ramach tego uruchomienia OCFS współpracuje również z wieloma organizacjami zainteresowanych stron w celu rozpowszechniania informacji o CCAP w całym stanie wśród rodzin, w tym nowych rodziców, oraz zachęcania rodzin do składania wniosków.

**Komisarz OCFS, dr DaMia Harris-Madden, powiedziała:** „Cieszymy się, że możemy współpracować z gubernator i naszymi lokalnymi okręgami opieki społecznej w celu wdrożenia tej nowej inicjatywy, która usunie bariery dla rodzin ubiegających się o pomoc w opiece nad dziećmi. Ten nowy portal internetowy usprawni proces składania wniosków, zapewni łatwiejszy dostęp do programu i sprawi, że więcej rodzin znajdzie się na drodze do uzyskania przystępnej cenowo, wysokiej jakości opieki nad dziećmi. Więcej rodzin niż kiedykolwiek wcześniej w stanie Nowy Jork kwalifikuje się do uzyskania pomocy w opiece nad dziećmi, ponieważ próg dochodu wynosi do 108 631.70 USD dla czteroosobowej rodziny przy 85% mediany dochodu w stanie Nowy Jork”.

**Lider większości w Senacie, Charles Schumer, powiedział:** „Wraz z uruchomieniem tego nowego portalu cyfrowego, stan Nowy Jork robi ważny krok w kierunku uczynienia przystępnej cenowo opieki nad dziećmi bardziej dostępną dla rodzin w całym stanie. Poprawa dostępu do przystępnej cenowo opieki nad dziećmi to sposób, w jaki wzmacniamy naszą kadrę pracowniczą, pomagamy naszej gospodarce rosnąć i inwestujemy w naszą przyszłość. Dlatego walczyłem o zabezpieczenie 1 mld USD w nadchodzącym budżecie federalnym na opiekę nad dziećmi i doprowadziłem do wprowadzenia ustawy o stabilizacji opieki nad dziećmi. Gubernator Hochul wykonuje wspaniałą pracę, aby ułatwić rodzinom w całym Nowym Jorku dostęp do bezpłatnej i taniej opieki nad dziećmi, a ja będę nadal z nią współpracować i walczyć o przystępną cenowo opiekę nad dziećmi dla wszystkich”.

**Senator, Kirsten Gillibrand, powiedziała:** „Każda rodzina zasługuje na łatwy dostęp do niezawodnej, bezpłatnej lub taniej opieki nad dziećmi bez konieczności przechodzenia przez niepotrzebne przeszkody”. „Ten nowy portal internetowy dla programu pomocy w opiece nad dziećmi będzie transformacyjnym narzędziem dla rodziców w całym stanie i rozszerzy opiekę nad dziećmi na rodziny w potrzebie. Z dumą dołączyłam do gubernator Hochul w ogłoszeniu tego historycznego wydarzenia i wyrażam uznanie dla jej zaangażowania w rozszerzenie opieki nad dziećmi w całym stanie. Upewnienie się, że rodziny mają przystępny cenowo, łatwy dostęp do opieki nad dziećmi ma kluczowe znaczenie i dlatego będę nadal walczyć na szczeblu federalnym o rozszerzenie dostępu do opieki nad dziećmi w stanie Nowy Jork i w całym kraju”.

**Członek Izby Reprezentantów, Joe Morelle, powiedział:** „Zwiększanie dostępności przystępnej cenowo opieki nad dziećmi jest niezwykle ważne dla wspierania naszych rodzin i rozwoju silnej gospodarki i kadry pracowniczej. Program pomocy w opiece nad dziećmi pomaga już tak wielu rodzinom w całym stanie Nowy Jork, a ta nowa inwestycja zapewnia, że program może dotrzeć do jeszcze większej liczby osób. Jestem wdzięczna gubernator Hochul za jej przywództwo w tej ważnej kwestii i będę nadal

walczyć w Waszyngtonie, aby powszechna opieka nad dziećmi stała się rzeczywistością dla każdej rodziny”.

**Liderka większości w Senacie, Andrea Stewart-Cousins, powiedziała:** „Większość w Senacie z dumą walczyła o to, by opieka nad dziećmi była bardziej przystępna cenowo dla pracujących rodzin, w tym o rozszerzenie programu pomocy w opiece nad dziećmi w celu zwiększenia kwalifikujących się dochodów, umożliwienia większej liczbie rodzin korzystania z programu i wspierania rodzin najbardziej potrzebujących. Uruchomienie cyfrowego portalu opieki nad dziećmi będzie doskonałym źródłem informacji dla rodzin poszukujących wolnych miejsc opieki nad dziećmi. Pragnę podziękować gubernator Hochul za jej partnerstwo w dalszym zwiększaniu dostępu do opieki nad dziećmi dla rodzin w naszym całym stanie”.

**Marszałek zgromadzenia, Carl Heastie, powiedział:** „Rodziny potrzebują bezpiecznej, przystępnej cenowo opieki nad dziećmi, na której mogą polegać, ale zbyt wiele z nich ma trudności z jej znalezieniem. Dzięki temu więcej mieszkańców stanu Nowy Jork będzie miało dostęp do bezpłatnej i taniej opieki nad dziećmi, której potrzebują. Nasz stan odnosi sukcesy, gdy nasze rodziny dobrze się rozwijają, a my będziemy kontynuować współpracę z naszymi partnerami w rządzie, aby uczynić nasz stan bardziej przystępnym cenowo miejscem do życia i postawić rodziny w stanie Nowy Jork na pierwszym miejscu”.

W uchwalonym budżet na rok finansowy 2025 kontynuujemy historyczną inwestycję gubernator Hochul w wysokości 7 mld USD w ciągu czterech lat w celu rozszerzenia dostępu do opieki nad dziećmi i poprawy przystępności cenowo dla rodzin w całym stanie Nowy Jork. Oprócz 1,8 mld USD na wsparcie CCAP, inne inwestycje obejmują 5,5 mln USD na sfinansowanie programu pilotażowego Family Child Care Networks oferującego wsparcie i coaching dla dostawców opieki nad dziećmi w mieszkaniu oraz ustanowienie zróżnicowanych płatności dla dostawców wysokiej jakości, którzy spełniają kryteria, takie jak akredytacja przez uznane w kraju organizacje opieki nad dziećmi, a także obsługują rodziny doświadczające bezdomności i działają w nietradycyjnych godzinach.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie [www.governor.ny.gov](http://www.governor.ny.gov)  
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | [press.office@exec.ny.gov](mailto:press.office@exec.ny.gov) | 518.474.8418  
Zarejestruj się, aby otrzymywać najnowsze informacje z biura gubernatora: [ny.gov/signup](http://ny.gov/signup) | Wyślij SMS o treści NEW YORK na numer 81336

[ZREZYGNUJ](#)